平成29年第2回学術システム研究センター運営委員会

   議事概要

日 時   平成29年9月29日（金）14:00～15:30

場 所   日本学術振興会学術システム研究センター セミナー室Ｂ

（麹町ビジネスセンタービル8階）

出席者 ： （委員）

佐々木委員長、栗原委員、田井委員、高柳委員、田代委員、八田委員、

宮嶌委員、吉野委員

（役員等）

安西理事長、家理事、牛尾理事、西川監事

（学術システム研究センター）

佐藤所長、盛山副所長、西村副所長、前島副所長、村松相談役、勝木相談役、黒木顧問

（事務局）

樋口総務企画部長、小林事務長

議事の概要

○議題

（1）平成29年第1回議事概要について

小林事務長より資料1に基づき説明があり、平成29年第1回議事概要の内容及び公開について了承され

た。

（2）次期主任研究員選考に係る学識経験者について（案）

小林事務長より資料2に基づき、次期主任研究員選考に係る学識経験者案の説明があり、了承された。

○報告

（1）学術システム研究センター専門調査班の再編等について

小林事務長より資料3に基づき、学術システム研究センター専門調査班の再編等について報告があった。

（2）「科研費審査システム改革2018」の概要

大鷲研究助成企画課長より資料4に基づき、「科研費審査システム改革2018」の概要について報告があ

った。

（3）科研費改革に関する学術システム研究センターの取り組み

小林事務長より資料5に基づき、科研費改革に関する学術システム研究センターの取り組みについて報

告があった。

（4）挑戦的研究の枠組みにおける特設審査領域の設定

小林事務長より資料6に基づき、挑戦的研究の枠組みにおける特設審査領域の設定について報告があっ

た。

（5）第3期中期目標期間の終了時に見込まれる業務の実績に関する評価結果等について

樋口総務企画部長より資料7に基づき、第3期中期目標期間の終了時に見込まれる業務の実績に関する

評価結果等について報告があった。

（6）平成30年度日本学術振興会概算要求の概要について

樋口総務企画部長より資料8に基づき、平成30年度日本学術振興会概算要求の概要について報告があっ

た。

（7）その他

小林事務長より、次回の運営委員会開催スケジュールについて案内があった。